
 

Del 20 del 17022023 Prev Costituzione Tar EPS sitoPrev Costituzione TAR 

COMITATO DI GESTIONE 

delibera n.20 del 17/02/2023 

rif. verb. N.2/2023 

 

PROVVEDIMENTO RIGUARDANTE L’ACCETTAZIONE PREVENTIVO PER 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AL TAR TOSCANA NEL PROCEDIMENTO 

PROMOSSO DA EPS SEZIONE REGIONALE TOSCANA E CO.R.I.F.A.T. CONTRO 

REGIONE TOSCANA ED ATC – RATIFICA DISPOSIZIONE 8/2023 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i.  ed il DPGR 36/2022; 

PRESO ATTO della notifica del ricorso avanti il TAR Toscana (ric. N. 81/2023 R.G. Sez. II), al ns prot. 12 

del 09/01/2023, da parte dell’Ente Produttori Selvaggina (EPS) Sezione Regionale Toscana e Comitato 

Regionale Istituti Faunistici (CO.R.I.F.A.T.) tramite l’avvocato Jacopo Sanalitro, contro la Regione Toscana 

e nei confronti dell’ATC 7 Grosseto sud quale controinteressato, per l’annullamento del decreto del P.G.R.T. 

n 36 del 03/11/2022, della Delibera di GRT n 1184 con cui è stato approvato il nuovo Regolamento di 

attuazione della LRT 3/94, per gli articoli specificati nel ricorso; 

RICHIAMATA la Delibera n. 10 del 23/01/2023 del Comitato di Gestione ATC con cui si ritiene opportuna 

la costituzione in giudizio e si dà mandato al Presidente di dare attuazione a suddetta deliberazione; 

VISTO il Verbale dell’ufficio di Presidenza del 26/01/2023 che dispone l’accettazione del preventivo, 

pervenuto dal legale convenzionato, di cui al ns prot.78 del 26/01/2023; 

RICHIAMATA la Disposizione n.8/2023; 

all’unanimità dei voti 

DELIBERA 

la ratifica della disposizione n.8/2023, riguardante l’accettazione del preventivo di spesa di cui in premessa 

al ns prot. 78 del 26/01/2023; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale 

 

Il Segretario                Il Presidente  

       Fabio Toccaceli                                            Alessandro Cacciò 


